Cel. Froelichius quidem, vt medelam huic rei afferat, et expeditat illos scriptores, ad Graecum textum, quem neglectum alias non adhibet, confugit. Nititur in primis verbo τὸς αποστέψας quod ibi legitur; atque ipsum sic explicat: reuersum esse animo et conatu, non re. Refertur itaque τὸς αποστέψας ad conatum, sed sine illa probatione, et si tantummodo iter cogitauerit ad urbem Babylonis, neesse esset, vt supposititiae sint istae orationes, quae enarrantur ibidem breui ante mortem tempore ab ipso habitae. Quum tamen ipse sibi in hac re non placet, exquirit alias quasdam Thabas in Syria sitas, opinaturque, Antiochum, qui maxima celeritate in itinere faciendo usus fuerit et currum sine intermissione agitauerit,

Nane 3) de chagrin a Babylone, sur quoi on nous renvoie aux interpretes. Apparement ils n'ont pas assez insisté sur la principale cause de ces differences, qui fut sans la felicité des Juifs à croire que ce tyran fut puni et le plaisir qu'ils trouvoient à parler de sa punition. Rien n'est plus capable que cela de multiplier les recits d'une même chose. Exstat et in Oeuvres de Mr. Bayle T. I. p. 670.

*) Pag. 45. Proleg. in Aunales Syr.

**) Antiquit. L. XII. c. 9.

***) in IEREMIAM c. 25.

tauerit, facili ratione per urbem Babylonis in Syriam peruenire potuisse adeoque explorare Babylonem esse reuersum. Enim uero quum Iosephus et Hieronymus Thabas Perfidos urbem diserte appellat, certe non video, quemadmodum omnia haec ab ipso probari possint.

Antiochum Sidetem*) esse eum multa eruditione euincere studet **) Antiochum, de cuius Iudeorum vexatoris obitu laeti Iudei Palaestinae, missa epistola fratres Aegyptios tanquam de recenti casu certiores reddunt, et in templo Nanae***) quum connubia inire cum Deae simulacro in animo habuisset misera morte occubuisse, commemorant. Adfert vir vere doctus ad corroborandam opinionem nonnulla numismata, in quibus Antiochus Sidetes conspicitur anni vero CLXXXIII. et CLXXXIV. scripti sunt. Iam vero quum haec epistola Iudeorum an. CLXXXVIII. aerae Seleucidarum perscripta fuit: anni enim epocha ad alteram epistolam interpunctione arbitra codicum Graecorum refertur. Exinde argumentatur Antiochum ad an. CLXXXVI. forte esse interfectum, et propterea credit, id tandem verum esse mortis genus, quo periit Sidetes, quod in ea Iudeorum epistola commemoratur. Quamquam igitur, quod ad numismata et annos iisdem inscriptos attinet, facile assentior, eidem cum ipsi mihi beneficio consultissimi cuiusdam in hac vrbe viri complures ab Antiocho procusos numos oculis usurpare manibusque tractare contigerit, tamen duriusculum videtur, quum scriptorum de morte Antiochi Sidetis iam

B 3

fatis

*) Proleg. c. 45.

**) defendit id quoque in Annalibus p. 86.

***) L. II. Maccab. c. 1.

XIV

satis multae sint et diuersae opiniones *) nouam his addere, atque, vt defendantur quaedam in libris Maccab. verba, narrationes tot scriptorum reiicere, qui etsi dissentiant, in eo tamen conueniunt quod apud Parthos vicitus perierit, siue ab hoste peremptus fuerit, siue ipse sibi manus intulerit.

Ceterum notissimus locus est sub initium Lib. I. Maccab. quo Alexandrum M. morti proximum regnum inter amicos diuisisse adfirmatur, quum tamen id multos annos post acciderit. Quem quum pariter multo ex optimis scriptoribus de testamento Alexandri M. sermone studuerit vincire cel. FROELICHIVS ea tamen omnia nondum suo robore constare demonstratum est in *Actis erudit.* Lips. mens. Septemb. P. I. superioris anni p. 487. vbi simul optandum esse dicitur vt celeberrimi Viri excellentissimum ingenium et stupendus labor diuinoribus libris, quam illi Maccabaeorum sunt, adhiberetur.

Sed quantum hae patiuntur angustiae quibus contine-
mur satis nos de hac re attulisse credimus, in primis quum ea tantum mente id, quidquid est, operis a nobis fuerit suscep-
tum, vt alii, quibus maior cognitio historiae Syriacae est, inde se ad inuestigandum et quaerendum aliquid finant ex-
citari. Certe ego hoc vix dari posse existimo, vt libri Mac-
cab. tamquam fontes, ex quibus maxima Syriacae historiae

notitia

*) I V S T I N V S l. 39. c. 10. I O S E P H V S Antiq. l. 13. 8. in proelio occisum dicit AELIANVS de Anim. l. XLII. ex alto se praecipitem dedisse scribit, alii v. c. EVSEBIVS, APPIANVS aliter habent quos omnes adducit FROELICHIVS c. l. vbi maximam illam discordiam historicorum inde natam existimat quod DEMETRIVS II. fratr. AN-
TIOCHI turpissimam necem omni pacto celare studuisset et propter ea varios rumusculos de eius in oriente obitu quorum alii ab aliis historicis collecti sunt dididerit.

notitia hauriri posset, celebrentur. *) Sapientis enim est, quid res ipsa sit et quae ei necessaria sunt cognoscere, nec in indagando et tradendo vero laborem aliquem formidare.

Quam rationem quum ab eo tempore strenue seruauerim, quo priuatas scholas de optimis antiquae sapientiae capitibus habui, laetor, quod eandem nunc publice in aca-demia tam nobili, tam florente, tam copiosa continuare concessum fuerit, munificentia Serenissimi et Potentissimi Principis et Domini FRIDERICI AVGVSTI Polonia-rum Regis et Pr. Electoris Saxoniae, reliqua, Aliae nutricii be-nignissimi qua accidit, vt hoc tempore philosophiam et bonas litteras extra ordinem docere iussus fuerim. Istam prouinciam futuro Saturni die oratione quadam *de nexu historiarum cognitionis cum omni philosophiae ambitu* auspicabor. Quam ob caussam vt praefentiae suae beneficium nobis praestare ve-lint, RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM, ILLV-STRISSIMOS COMITES, ET VTRIVSQUE REIP. PRO-CERES GENEROSISSIMOS ET NOBILISSIMOS ACA-DEMIAE CIVES qua par est obseruantia ei humanitate non tam rogamus quam obtestamur. P. P. Domin. XII. post S. Triados festum An. Dionys. CIC IOCC XXXXVI.